

# **Vinens Verden A/S**

**Hestehaven 21E 1., 5260 Odense S**

**CVR-nr. 16 17 43 86**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2020.

---

Peter Thuesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vinens Verden A/S Hestehaven 21E 1. 5260 Odense S
	CVR-nr.: 16 17 43 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Torben Frigaard Rasmussen, Bestyrelsesformand Peter Thuesen Christensen Morten Nass Allan Nissen Thorkild Sørensen
<b>Direktion</b>	Peter Thuesen Christensen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Vestre Stationsvej 7, 5000 Odense C

## Hovedtal og nøgletal

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	64.940	62.908	62.853	65.296	63.079
Bruttoresultat	12.538	11.364	11.855	12.901	11.827
Resultat af ordinær primær drift	4.002	2.889	2.976	3.318	1.954
Finansielle poster, netto	-44	-54	-114	-50	68
Årets resultat	3.082	2.230	2.184	2.569	1.510
<b>Balance:</b>					
Balancesum	42.435	45.186	45.649	43.834	42.541
Investeringer i materielle anlægsaktiver	219	250	140	0	0
Egenkapital	25.732	24.740	24.600	26.074	26.118
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	15	14	14	14
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	19,3	18,1	18,9	19,8	18,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	6,2	4,6	4,7	5,1	3,1
Likviditetsgrad	253,7	217,5	213,6	243,2	256,3
Soliditetsgrad	60,6	54,8	53,9	59,5	61,4
Egenkapitalforrentning	12,2	9,0	8,6	9,8	5,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Bruttomargin** 
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

**Overskudsgrad (EBIT-margin)** 
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

**Likviditetsgrad** 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

## Hovedtal og nøgletal

---

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med vin og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 64.940.187 kr. mod 62.908.498 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.082.222 kr. mod 2.229.869 kr. sidste år. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 1 B-aktie. á 50.000 kr., hvilket svarer til 1 % af virksomhedskapitalen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	64.940.187	62.908.498
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-48.090.095	-46.151.435
Andre eksterne omkostninger	-4.311.904	-5.393.258
<b>Bruttoresultat</b>	<b>12.538.188</b>	<b>11.363.805</b>
2 Personaleomkostninger	-8.370.116	-8.355.875
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-165.845	-104.887
Andre driftsomkostninger	0	-13.755
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.002.227</b>	<b>2.889.288</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.060	0
Andre finansielle indtægter	131.477	130.786
3 Øvrige finansielle omkostninger	-179.301	-184.687
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.958.463</b>	<b>2.835.387</b>
Skat af årets resultat	-876.241	-605.518
<b>Årets resultat</b>	<b>3.082.222</b>	<b>2.229.869</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.657.500	2.090.000
Overføres til overført resultat	0	139.869
Disponeret fra overført resultat	-575.278	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.082.222</b>	<b>2.229.869</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	424.354	370.746
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>424.354</u>	<u>370.746</u>
Deposita	358.288	350.765
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>358.288</u>	<u>350.765</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>782.642</u></b>	<b><u>721.511</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	19.006.438	19.891.685
Varebeholdninger i alt	<u>19.006.438</u>	<u>19.891.685</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.470.438	24.425.752
Udskudte skatteaktiver	0	11.250
Andre tilgodehavender	0	690
Periodeafgrænsningsposter	175.000	135.000
Tilgodehavender i alt	<u>22.645.438</u>	<u>24.572.692</u>
Likvide beholdninger	79	93
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.651.955</u></b>	<b><u>44.464.470</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.434.597</u></b>	<b><u>45.185.981</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	5.275.000	5.275.000
Overført resultat	16.799.649	17.374.927
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.657.500	2.090.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.732.149</b>	<b>24.739.927</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	41.091	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>41.091</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	242.249	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	242.249	0
Gæld til pengeinstitutter	6.672.963	11.050.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.509.511	5.836.921
Gæld til tilknyttede virksomheder	716.701	0
Selskabsskat	823.881	676.821
Anden gæld	2.696.052	2.881.324
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.419.108	20.446.054
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.661.357</b>	<b>20.446.054</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.434.597</b>	<b>45.185.981</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	5.275.000	17.374.927	2.090.000	24.739.927
Udloddet udbytte	0	0	-2.090.000	-2.090.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-575.278	3.657.500	3.082.222
	<u>5.275.000</u>	<u>16.799.649</u>	<u>3.657.500</u>	<u>25.732.149</u>

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vinens Verden A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### **Ændring i regnskabsmæssige skøn**

Selskabet har som følge af ændringer i Ferieloven foretaget ændring af regnskabsmæssige skøn over skyldige feriepenge til funktionærer, således, at hensættelse ansættes efter nøjagtig opgørelse mod tidligere som en summarisk hensættelse. Ændringen har ikke medført en væsentlig påvirkning af resultat og egenkapital.

#### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger frem adrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0

Småaktiver med en forventet levetid under 3 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.



### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Finansielle anlægsaktiver

##### Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgssum.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger eller tilgodehavende kompensationer for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

##### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Vinens Verden A/S forholdsmæssigt over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

## Noter

---

### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.653.450	7.599.604
Pensioner	574.809	605.463
Andre omkostninger til social sikring	74.560	96.820
Personaleomkostninger i øvrigt	67.297	53.988
	<u>8.370.116</u>	<u>8.355.875</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
--	-----------	-----------

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.184	0
Andre finansielle omkostninger	168.117	184.687
	<u>179.301</u>	<u>184.687</u>

## Noter

---

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	3.250.405	3.203.802
Tilgang i årets løb	219.451	250.181
Afgang i årets løb	0	-203.580
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.469.856</b>	<b>3.250.403</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.879.657	-2.859.595
Årets afskrivninger	-165.845	-104.887
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	84.825
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.045.502</b>	<b>-2.879.657</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>424.354</b>	<b>370.746</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.673 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19.050 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.470 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	423 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 283 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 366 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med årlig husleje på t.kr. 987 og et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Enjoy Holding ApS, CVR-nr. 31759943 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.